
 
1 

 

Prot. N° 637/ I.1 del 13/02/2021 

Agli studenti/Ai genitori/Ai coordinatori di classe/Ai docenti/Al DSGA/Al personale 

ATA/Al sito web 

OGGETTO: 1. Pausa didattica; 2. Modalità consegna pagelle; 3. Modalità incontro 

scuola/famiglia 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 29 gennaio 2021 avente per oggetto “Misure 

urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza Covid-19 Regioni Calabria, Emilia 

Romagna, Lombardia e Veneto”; 

VISTA l’Ordinanza del presidente della Regione Calabria n° 4 del 30 gennaio 2021 avente per 

oggetto: “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 

materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni relative all’entrata in vigore dell’Ordinanza 

del Ministro della Salute 29 gennaio 2021 e ulteriori misure di mitigazione nel territorio 

regionale”; 

VISTO il DPR 295/1999 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il DPCM del 3 novembre 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 25 

marzo 2020 n° 19”, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020 n° 35, recante 

“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19” e del D.L. 16 

maggio 2020 n° 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020 n° 74, recante 

“Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

VISTA la nota esplicativa in merito al DPCM del 3 novembre 2020 del Ministero 

dell’Istruzione prot. n. 1990 del 5/11/2020; 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  

“LEONARDO DA VINCI” 

 
ITI - IPAA - IPSSAR - ITCG 

87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) – Codice Meccanografico: CSIS07700B 

Tel.: Istituto 0984/1861932 Fax 0984/970110 – CSIS07700B @ISTRUZIONE.IT 

A.S. 2020 – 2021 



 
2 

VISTO il Decreto del 19 ottobre 2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione che attua 

le norme del “Decreto Rilancio”, alla luce dei Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 

del 13 e 18 ottobre 2020; 

VISTA la nota del MI n° 2002 del 9 novembre 2020 sull’ipotesi di Contratto Collettivo 

Nazionale Integrativo, concernente le modalità e i criteri sulla base dei quali erogare le 

prestazioni lavorative e gli adempimenti connessi, resi dal personale docente del comparto 

“Istruzione e Ricerca”, nella modalità a distanza, fino al perdurare dello stato di emergenza 

deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020, dovuto al diffondersi del virus Covid-

19; 

DISPONE 

1. Pausa didattica: da lunedì 15 a sabato 27 febbraio 2021 le normali lezioni curricolari 

saranno temporaneamente sospese per consentire il recupero delle carenze agli alunni 

che le hanno maturate al termine del primo quadrimestre; nella settimana successiva 

dal 1° al 6 marzo 2021, ciascun docente organizzerà nelle proprie classi le prove per il 

recupero, secondo le modalità previste dal piano d’istituto per la DDI; 

 

2. Consegna pagelle: secondo le misure anti-Covid atte a limitare la diffusione del 

contagio, per evitare assembramenti, a partire da martedì 16 febbraio 2021 le pagelle 

saranno consultabili da genitori e alunni direttamente sul Registro Elettronico AXIOS, 

accedendo con le credenziali fornite dalla segreteria dell’istituto; 

 

 

3. Incontro scuola/famiglia: sempre nel rispetto delle misure anti-Covid atte a limitare 

la diffusione del contagio, l’incontro scuola/famiglia si svolgerà a distanza, secondo le 

stesse modalità dell’incontro tenutosi nel mese di novembre 2020, in un periodo che 

sarà comunicato sul sito della scuola nei prossimi giorni. 

 

N.B. Le disposizioni potrebbero subire modifiche in seguito a decisioni delle istituzioni locali e nazionali, 

successive alla data del presente avviso. 

 

 

 

 


